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Yüksek Lisans Tez Özeti 
 
İmar Hukukunda Kazanılmış Haklar 
 
Çalışmada idare hukuku alanında karşılaşılan kazanılmış haklar kavramının, idare hukukunun 
bir alt dalı olan imar hukuku alanındaki yeri tartışılmıştır. Kazanılmış haklar kesin bir tanımının 
yapılamaması dolayısıyla oldukça tartışmalıdır. Kavramın amacının ve unsurlarının belirlenmesi 
uygulamadaki problemleri çözmeyi kolaylaştırma kabiliyetine sahiptir. İdare hukukunda 
kazanılmış haklar tek taraflı işlemler yapmaya yetkili güçlü idare karşısında bireylerin haklarını 
korumayı amaçlamaktadır. Bu yüzden kazanılmış hakların korunması idareyi sınırlayan bir 
yükümlülük olarak görülmektedir.  
İmar hukukunda ise kazanılmış hakların amacı, yapısına usulüne uygun ruhsat ile başlayan 
kişinin sonradan yapılan değişiklikler ve düzenlemeler karşısında korunmasıdır. İmar alanında 
idare yapılan her değişiklik karşısında daha önce verilen ruhsatları kişilerden alma isteği 
içerisindedir. İşte kazanılmış haklar konusunda açık düzenlemeler olmadığı için idarenin 
işlemleri ile bireylerin hakları arasındaki dengeyi sağlama konusunda yargı organlarına önemli 
yükümlülükler düşmektedir. Yargı organlarından beklenen eski düzenlemelere göre alınmış 
ruhsatların koruma altına alınması, kişilerin bu ruhsatlara göre inşa ettiği yapılara 
dokunulmasının önüne geçilmesidir. Kazanılmış haklar için nesnel unsurlar belirlenmemiş 
olması, uygulamada hak kayıplarına neden olabilmektedir. Bu tür hak kayıpları, bireylerin 



hukuka olan güvenini sarsacağı için çalışmamızda kazanılmış hakların unsurları ve amaçları 
irdelenmiştir. Bu değerlendirme yapılırken idare hukukundaki kazanılmış haklar sorununa, yargı 
kararlarına ve daha nesnel ölçütler getirmiş ABD hukukuna yer verilmiştir. Değerlendirme 
sonucunda ise imar hukukunda kazanılmış hakların korunması gerektiği ve bu koruma olmadığı 
takdirde hukuk devleti ilkesine aykırılık olacağı tespit edilmiştir. Kazanılmış hakların 
korunmaması halinde ise yapıların her değişikliğe uygun olması aranacaktır. Bu durum, hem 
düzenli kentleşmenin önüne geçmeye sebep olacak hem de çok ciddi zararlara yol açacaktır. 
 
Doktora Tezi Özeti 
 
İdari Yargılama Hukukunda Yargılamanın Yenilenmesi 
 
Yargı, hukuka uygunluğun sağlanmasındaki en etkin denetim yoludur. Hakimler tarafından 
yerine getirilen yargılama faaliyeti sayesinde, taraflar arasındaki hukuki uyuşmazlık çözülmekte 
ve nihai sonuca ulaşılmaktadır. Verilen mahkeme kararlarının bir uyuşmazlığı çözmesi için, bu 
kararlara hukuki kesinlik kazandırılması bir gerekliliktir. Bu kesinlik ise, kimi zamanlar hukuka 
uygun olmayan kararların da kişiler üzerinde sonuç doğurmasına neden olabilmektedir. Bu tür 
kararların hukuk aleminde sürekli olarak sonuç doğurması, kararlara karşı başvurulabilecek bir 
yolun bulunmaması ise toplumun yargılama faaliyetine olan güvenini zedeleyebilecek niteliktedir. 
İdari yargılama hukukunda, kesinlik kazanmış mahkeme kararlarına karşı başvurulabilecek bir 
yolun bulunması bir zorunluluk teşkil etmektedir. Olağanüstü kanun yollarından bir tanesi olan 
yargılamanın yenilenmesi yolu, çeşitli sebepler dolayısıyla sakatlık taşıyabilecek kararların 
uygulanmasını engellemek amacıyla getirilmiş, tekrar yargılama yapılmasına imkan sağlayan bir 
yargı müessesesidir. Çalışmanın amacı, idari yargılama hukukunda, yargılamanın yenilenmesi 
yolunun niteliğini ve önemini belirlemek, bu kanun yoluna ilişkin tartışmaları ve bunlara ilişkin 
çözümleri ortaya koymaktır. Bu amaçla çalışmanın ilk bölümünde, yargılamanın yenilenmesi 
yolu başlığı altında, kurumun tarihsel gelişimi, niteliği, gerekliliği hususlarına değinilecek, ikinci 
bölümde yargılamanın yenilenmesi sebepleri başlığı altında sebeplerin sınırlılığı 
değerlendirilerek, sebepler detaylı şekilde ele alınıp, Anayasa Mahkemesi’ne bireysel başvuru 
yolu ve özel durumlar yargılamanın yenilenmesi açısından değerlendirilecektir. Son bölümde ise, 
yargılamanın yenilenmesi yoluna başvuru usulü değerlendirilerek, uygulamayı da kapsayacak 
şekilde süre, yetkili mahkeme, yargılamanın yenilenmesine konu olabilecek kararlar, 
yargılamanın yenilenmesi yolu neticesinde verilen kararların sonuçlarına değinilecektir. 

 


